

## TROCKENE WEISSWEINE

Weine bis max. 9 g/l Restzucker  
Auch ideale Begleiter zum Essen  
sowie für den Trocken-Fan

1,0 l

1 2019er **Riesling QbA trocken** 5,00 €  
Rüdesheimer Burgweg (5,00€/l)  
ausgewogen, frisch

0,75 l

*ausgetrunken!* 2 2018er **Riesling QbA trocken** 4,90 €  
Rüdesheimer Kirchenpfad (6,53€/l)  
herzhaft, fruchtig

3 2019er **Riesling QbA trocken** 5,00 €  
Rüdesheimer Kirchenpfad (6,66€/l)  
saftig, frisch

4 2019er **Riesling Kabinett trocken** 6,00 €  
Rüdesheimer Berg Roseneck (8,00€/l)  
elegant, klare Rieslingnote

*ausgetrunken!* 5 2018er **Riesling Spätlese trocken** 7,20 €  
Rüdesheimer Berg Rottland (9,60€/l)  
facettenreich mit kräftiger Struktur

6 2019er **Riesling Spätlese trocken** 7,20 €  
Rüdesheimer Berg Rottland (9,60€/l)  
aromatisch mit Kraft und Fülle

## HALBTROCKENE WEISSWEINE

Weine bis max. 18 g/l Restzucker  
Noch zum Essen gedacht -  
aber auch zum Zechen ideal

1,0 l

7 2019er **Riesling QbA halbtrocken** 5,00 €  
Rüdesheimer Burgweg (5,00€/l)  
harmonisch, unkompliziert

0,75 l

*ausgetrunken!* 8 2018er **Riesling Classic** 5,70 €  
**Qualitätswein** (7,60€/l)  
typischer Rheingauer Riesling

9 2019er **Riesling Classic** 5,80 €  
**Qualitätswein** (7,73€/l)  
fruchtig, gute Balance

10 2019er **Riesling Kabinett feinherb** 6,00 €  
Rüdesheimer Bischofsberg (8,00€/l)  
anregendes Süße-Säure-Spiel

11 2019er **Riesling Spätlese halbtrocken** 7,20 €  
Rüdesheimer Magdalenenkreuz (9,60€/l)  
vielschichtig mit feinem Schmelz

**Liefer- und Zahlungsbedingungen:** Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Ab einem Auftragswert von 180,00 Euro liefern wir innerhalb der Bundesrepublik Deutschland frei Haus. Lieferungen darunter gehen zu Lasten des Käufers. Bei kleineren Mengen berechnen wir pro Paket 8,00 Euro Versandkosten. Unsere Rechnungen sind innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsstellung rein netto zu zahlen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort und

## VOLLMUNDIGE WEISSWEINE

Weine über 18 g/l Restzucker  
Vollfruchtige Weine, die den Rheingau  
berühmt gemacht haben

0,75 l

12 2018er **Riesling Kabinett** 6,00 €  
Rüdesheimer Klosterberg (8,00€/l)  
elegant mit zarten Fruchtaromen

13 2018er **Riesling Spätlese** 7,20 €  
Rüdesheimer Berg Roseneck (9,60€/l)  
ausgeprägte Fruchtaromatik

0,375 l

14 2019er **Riesling Auslese** 9,00 €  
Rüdesheimer Berg Roseneck (24,00€/l)  
edle Reife und Fülle

## RARITÄTEN

*ausgetrunken!* 15 2019er **Riesling Reserve** 10,00 €  
Rüdesheimer Bischofsberg (13,33€/l)  
selektiv gelesener Riesling,  
vergoren und ausgebaut im  
Eichenholzfass - langes Hefelager  
Tropische Aromenvielfalt

Sämtliche Weine sind eigene Erzeugnisse und wurden  
in unserem Guts Keller auf Flaschen gefüllt.  
Die Weine enthalten Sulfite und Alkohol.  
Die Werte entnehmen Sie bitte unserer Internetseite  
[www.weingut-trapp.de](http://www.weingut-trapp.de)

## SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST

	0,75 l
16 2019er <b>Spätburgunder Weiss Herbst</b> <b>QbA feinherb</b> Rüdesheimer Klosterberg idealer Sommerwein, delikate Frucht	5,90 € (7,86€/l)
17 2019er <b>Blanc de Noir</b> <b>QbA trocken</b> Rüdesheimer Spätburgunder elegant, facettenreiche Aromatik	6,70 € (8,93€/l)

alternative Empfehlung

## SEKT/SECCO

	0,75 l
21 2019er <b>Rosé Secco trocken</b> Rüdesheimer Spätburgunder spritzig, erfrischend	6,80 € (9,07€/l)
22 <b>Rheingau Riesling Sekt</b> Extra Trocken	7,50 € (10,00€/l)
23 <b>Rheingau Riesling Sekt</b> Brut	7,50 € (10,00€/l)
24 <b>Rheingau Riesling Piccolo</b> Extra Trocken	2,30 € (11,50€/l)

## SPÄTBURGUNDER ROTWEINE

Unsere Rotweine stehen meist noch am Anfang ihrer Entwicklung und haben viel Potential

	0,75 l
18 2018er <b>Spätburgunder QbA feinherb</b> Rüdesheimer Klosterberg feine Beerenfrucht, weiche Tannine	6,50 € (8,53€/l)
19 2019er <b>Spätburgunder QbA trocken</b> <b>NEU!</b> Assmannshäuser Hinterkirch komplexer Rotwein mit feiner Struktur	7,50 € (9,87€/l)
20 2017er <b>Pinot Noir QbA trocken</b> Rüdesheimer Bischofsberg 18 Monate im Barrique gereift	11,50 € (15,33€/l)

## ALS GESCHENKIDEE

	1,5 l
25 <b>Rheingau Riesling</b> Brut	16,50 € (11,00€/l)

**Frei-Haus-Sammellieferung**  
Im Frühjahr und Herbst  
(ab 36 Flaschen)

**Bankverbindung:**  
Rheingauer Volksbank Rüdesheim  
BIC: GENODE51RGG  
IBAN: DE14510915000010131537